[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО Финансов ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

____24.01.2011 г.____ № _8_______________

г.Оренбург

	Об утверждении Порядка передачи министерству финансов Оренбургской области информации о долговых обязательствах, отраженной в  муниципальных долговых книгах муниципальных образований области

В целях совершенствования процедуры передачи министерству финансов Оренбургской области информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований области, в соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 9 Положения о регистрации и учете государственного долга Оренбургской области в государственной долговой книге Оренбургской области, утвержденного постановлением Правительства Оренбургской области от 07.04.2008 № 132-п «Об управлении государственным долгом Оренбургской области» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок передачи министерству финансов Оренбургской области информации о долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований области.

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления Оренбургской области от 29 июня 2005 № 37 «Об утверждении Порядка передачи финансовому управлению Оренбургской области информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах муниципальных образований области».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра финансов Оренбургской области Баганина Н.И.
Министр                                                                                           Т.Г.Мошкова

Приложение

к приказу министерства финансов

Оренбургской области

от  24.01. 2011 г. № 8
ПОРЯДОК

ПЕРЕДАЧИ МИНИСТЕРСТВУ ФИНАНСОВ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ О ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ, ОТРАЖЕННОЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛГОВЫХ КНИГАХ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет состав, сроки и форму представления министерству финансов Оренбургской области информации о соответствующих долговых обязательствах, отраженной в муниципальных долговых книгах муниципальных образований, расположенных на территории Оренбургской области (далее - информация из долговых книг), существующих в виде обязательств по:

- ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);

- кредитам, полученным муниципальными образованиями от кредитных организаций (далее - кредиты муниципальных образований);

- гарантиям муниципальных образований (далее - муниципальные гарантии);

- бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - бюджетные кредиты муниципальных образований);

- иным долговым обязательствам муниципальных образований, принятым до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением вышеперечисленных (далее - иные долговые обязательства муниципальных образований).

2. Финансовый орган муниципального образования представляет министерству финансов Оренбургской области  информацию из долговых книг в электронном виде с применением программного комплекса RIA-интерфейс «Долговая книга» в утвержденных форматах файлов.

3. Информация из долговых книг представляется по формам согласно приложения №3 «Рекомендуемая форма муниципальной долговой книги муниципального образования» к постановлению Правительства Оренбургской области от 07.04.2008 № 132-п «Об управлении государственным долгом Оренбургской области» (далее – форма муниципальной долговой книги), а именно:

3.1. По муниципальным ценным бумагам представляется информация об основных параметрах каждого выпуска ценных бумаг (дополнительного выпуска) по форме согласно раздела IV. «Муниципальные ценные бумаги» формы муниципальной долговой книги;
2

3.2. По кредитам муниципальных образований представляется информация по форме согласно раздела I. «Кредиты, полученные от кредитных организаций» формы муниципальной долговой книги;

3.3. По муниципальным гарантиям представляется информация по форме согласно раздела III. «Муниципальные гарантии»;

3.4. По бюджетным кредитам муниципальных образований представляется информация по форме согласно раздела II. «Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

3.5. По иным долговым обязательствам муниципальных образований представляется информация по форме согласно раздела V. «Иные долговые обязательства».

4. Информация из долговых книг в электронном виде представляется ежемесячно нарастающим итогом не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, и на бумажных носителях - не позднее  10 числа месяца, следующего за отчетным.
5. Информация из долговых книг в электронном виде представляется с  применением присвоенного муниципальному образованию министерством финансов Оренбургской области логина и пароля, носящих строго конфиденциальный характер. Об изменении интернет - адреса, логина и пароля министерство финансов Оренбургской области информирует муниципальное образование не позднее дня окончания отчетного месяца, в котором произошли соответствующие изменения.
 6. Министерство финансов Оренбургской области в случае необходимости запрашивает у финансового органа муниципального образования дополнительную информацию. Запрос направляется по адресу электронной почты финансового органа муниципального образования.

Ответ на указанный запрос финансовый орган муниципального образования должен направить: в электронном виде - в пятидневный срок с даты направления запроса,  на бумажном носителе - в десятидневный срок с даты направления запроса.